
Kapsayıcı Eğitim Ortamlarında Öğrenme Ürünlerine İlişkin Düzenlemeler
Öğrenme ürünleri öğrencilerin öğretim süreci sonunda neleri, ne kadar

öğrendiklerini gösterir.
Öğrencilerin ortaya koydukları ürünlerin yazılılar, kısa sınavlar, sunumlar,

projeler ile değerlendirilmesi ile öğrenme ürünleri ortaya konulmuş olur.
Öğrenme ürünlerini uyarlama, öğrencilerin dersteki yetkinliğini farklı bir

formatta göstermesine olanak tanır.

Değerlendirme ortamının uyarlanması:
Isı, ışık, ses bakımından düzenleme,
Bireysel ya da grup değerlendirmeye uygun ortam seçme,
Kalabalık yerine sakin ortam tercih etme.

Değerlendirme yöntemi ile ilgili uyarlama:
Yazılı sınavlar, testler, grup ödevleri gibi çeşitlendirilmiş değerlendir-
me yöntemleri ve bunlarınmateryallerinde uyarlama,
Örnek: Testlerde uzun soru sormama, farklı soru türleri…
Derslerin yapısına da uygun olabilecek şekilde uygulamalı değerlen-
dirmeler de tercih edilmelidir.
Bazı sınavlarda web 2.0 araçları kullanılabilir.
Farklı bilişsel seviyelerde soruların yer alması.

Değerlendirme materyalleri ile ilgili uyarlama:
Yazılı dokümanların okunabilir olması, büyük punto, Braille alfabesi,
Matematik dersine hesap makinesi kullanımına izin verme,
Yazılımetinleri okuyup anlamada sorun yaşayan öğrenciler için ses-
lendirilmişmetinler kullanılması ve IPadlerin kullanılması,

Sınavların süresi ile ilgili uyarlama:
İhtiyacı olan öğrencilere ek süre tanınması,
Ara verme gereksinimi olan öğrencilere kısamolalar sağlanması,
Yanında yiyecek bulundurması gereken öğrencilere fırsat tanınması,
Sınav süresine ilişkin hatırlatmalar yapılması önemlidir.
Yönergeleri anlamakta zorlanan öğrenciler için yönergelerin basitleş-
tirilmesi.
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Geleneksel sınavlardaki soruların uyarlanmasında:
Çoktan seçmeli sorularda açık, net ve basit bir dil kullanılması,
Soru kökünün yanıtlara yönelik ipucu oluşturmadığından emin olunması,
Eşleştirme sorularında 8’den fazla ögeye yer verilmemesi,
Diagramlar ya da tablolarda öğrencilere yeterli yazma boşluğu bırakılması,
Doğru yanlış sorularının dilinin açık, net ve anlaşılır olması.

Öğrencilere değerlendirmelerle ilgili kavramları ve hazırlığı önceden
öğretmek:

Testlerle ilgili yapı ve sözcükler önceden öğretilebilir.
Öğrenciler test formatına aşina hâle getirilebilir.
Sorulardaki olası anahtar kelimeler öğretilebilir.
Olumsuzluklar içeren veya aşırı karmaşık mantık gerektiren maddeler,

öğrencilerin bilgilerini doğru bir şekilde ifade etmesine engel olabilir. Bu nedenle
açık, net ve anlaşılabilir bir dil kullanılmalıdır.

Kapsayıcı Değerlendirme
MEB Okul Öncesi ve İlköğretim Kurumları Yönetmeliği ile Ortaöğretim

Kurumları Yönetmeliği’nde ölçme ve değerlendirmeye ilişkin temel esaslar yer
almaktadır. Bazı maddelerde de desteklenmesi gereken öğrencilere ilişkin
hususlar belirtilmiştir:

Kaynaştırma/bütünleştirme yoluyla eğitimlerine devam eden öğrenciler
için; BEP Geliştirme Birimi tarafından BEP hazırlanır ve bu öğrencilerin başarıları,
bu programda yer alan amaçlara göre değerlendirilir.

Öğrencilerin başarısı; öğretim programı öğrenme kazanımları esas alınarak
dersin özelliğine göre yazılı sınavlar, uygulamalı sınavlar, performans çalışmaları ve
projeler ile işletmelerde beceri eğitiminde alınan puanlara göre tespit edilir.

Sınav soruları, öğretim programlarında belirtilen genel ve özel amaçlarıyla
öğrenme kazanımları esas alınarak hazırlanır.

Öğretmen, ölçme ve değerlendirme yöntem ve araçlarıyla öğrencinin
programlarda amaçlanan bilgi ve becerileri kazanıp kazanmadığını sürekli izler ve
değerlendirir.

Öğrencilerin durumunu belirlemeye yönelik faaliyetler, ders ve etkinliklere
katılım ile performans çalışmalarından oluşur.

Eleştirel ve yaratıcı düşünme, araştırma, sorgulama, problem çözme ve
benzeri becerileri ölçen araç ve yöntemlere önem verilir.
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Öğrencilerin başarısının ölçülmesinde, geçerlilik, güvenirlilik ve kullanışlılık
özellikleri açısından uygun ölçme araçları kullanılır. Ölçme aracının özelliğine göre
cevap anahtarı, dereceli puanlama anahtarı ya da kontrol listeleri hazırlanır ve
kullanılır.

Kaynaştırma yoluyla eğitim ve öğretimlerine devam eden öğrencilere
yönelik ölçme değerlendirmede BEP esas alınır.

Tam zamanlı kaynaştırma/bütünleştirme yoluyla eğitim alan öğrenciler ile
özel eğitim sınıflarında eğitimlerine devam eden öğrencilere başarısızlıklarından
dolayı sınıf tekrarı yaptırılmaz. Ancak; velinin yazılı talebi ve BEP Geliştirme
Biriminin kararı doğrultusunda, bir defaya mahsus olmak üzere sınıf tekrarı
yaptırılabilir.

Kapsayıcı değerlendirmenin özelliklerini ortaya koymak, onun daha iyi
anlaşılmasını sağlayacaktır. Buna yönelik olarak;

1. Değerlendirmenizi iyi bir değerlendirme tasarımı ile güçlendirin.
2. Programınız içinde çeşitli değerlendirme yöntemlerini kullanın.
3. Seçimlerinizi değerlendirmenize dâhil edin.
4. Kapsayıcı sınavlar tasarlayın.
5. Teknolojinin nasıl yardımcı olabileceğini düşünün.
6. Öğrencileri değerlendirme sürecine hazırlayın, dâhil edin ve destekleyin.
7. Uygulamayı izleyin, gözden geçirin ve paylaşın.

Sınıf içi değerlendirmelerin kapsayıcılık derecesini belirlemek üzere bazı
sorular da sorabiliriz:

1. Sınıftaki tüm öğrencilerin yaptığınız değerlendirmede başarılı olmasını
istiyor musunuz?

2. Değerlendirme öğrencilerin okul yaşantısına getirdiği güçlü yanlar üzeri-
ne mi inşa edildi?

3. Değerlendirmede tüm öğrencilerin katılımı söz konusu mu?
4. Değerlendirmede çeşitliliklere/farklılıklara saygı esas alındı mı?
5. Değerlendirme öğrencilerin kültürel deneyim ve yaşantıları doğrultu-

sunda mı?
6. Değerlendirme öğrencilerin farklı gereksinimlerine yanıt veriyor mu?
7. Değerlendirme öğrencilerin kendilerini farklı yollarla ifade etmelerine

olanak tanıyor mu?
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Kıymetli meslektaşlarımız,

Eğitim öğretim yılı içinde olduğu gibi
Uzman Öğretmenlik ve Başöğretmenlik
Mesleki Gelişim Çalışmalarında da yanı-
nızdayız.

Bu süreçte yapacağımız paylaşım-
lardan daha hızlı haberdar olmak için
aşağıdaki kanallardan bizleri takip
edebilirsiniz.

Sınava katılacak olan tüm meslek-
taşlarımıza başarılar dileriz.

Ailesi

Ulaşmak istediğiniz kutucuğa tıklayınız.

Telegram Kanalı

Facebook Grubu

Telegram Kanalı

Facebook Grubu

t.me/h_yildirim
t.me/h_yildirim
https://www.facebook.com/groups/hasanyildirim07
https://www.facebook.com/groups/hasanyildirim07
t.me/mebders
t.me/mebders
https://www.facebook.com/groups/728339897366396
https://www.facebook.com/groups/728339897366396


EMEK HIRSIZLARINA UYARI

EMEK HIRSIZLARI

Site Kullanıcı Adı Etkinlik Açıklama

Birkaç dakika içinde indirerek kullanmış olduğunuz
çalışmalar için saatlerimizi veriyoruz. Yeri geliyor ailemize,
arkadaşlarımıza ayıracağımız vakti bu çalışmalara ayırıyoruz.

Çalışmalarımızı paydaşlarımızın kişisel olarak kullanmaları
için hazırlıyoruz. Farklı sitelerde paylaşılmasına müsaademiz
olsa zaten biz paylaşırdık değil mi? Maalesef saatler verip
hazırladığımız çalışmalar üzerinde isim değişikliği yapılarak kısa
süre içinde belirli sitelerde paylaşılıyor. Bu şekilde yapan kişiler
paylaştığı çalışmayı hazırlamış olmuyor, ÇALMIŞ oluyor. Bu
gözler; yaptığı hırsızlığı bilmeden altına teşekkür yazanlara
‘‘Rica ederim.’’ yazanları da gördü, bırakın bir özrü, cevap
vermeye tenezzül bile etmeyenleri de gördü. Üzülerek
belirteyim ki bu kişiler bizim MESLEKTAŞLARIMIZ.

Korkarım ki bir gün azmimizi yitirirsek en büyük nedeni bu
EMEK HIRSIZLARI olacak.

Bugüne kadar emek hırsızlarını defalarca uyardım. Ancak
her gün bunlara bir yenisi ekleniyor. Artık paylaştıkları site
üzerinden veya sosyal medyadan kendilerini uyarmayacağım.
Bu sayfayı her paylaşımıma ekleyeceğim. Aşağıdaki listede yer
almak isteyen buyursun, çalsın…
NOT: Bu sayfayı okuduğu halde anlamayana ücretsiz okuma
anlama kursu verilir!


